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سازمان ناسا اعلام کرده است برای اجرا کردن 
برنامه 5 ساله اش برای فرستادن انسان به کره 
ماه به 30 میلیارد  دلار بودجه نیاز دارد. جیم 
برایدنستاین، مدیر ناسا اعلام کرد که سالانه 5 
تا 6 میلیارد دلار بودجه نیاز است.  این نخستین 
بار است که ناسا برآورد هزینه یکی از طرح هایش 
را به صورت علنی اعلام می کند. ناسا قصد دارد 
 در این برنامه دو فضانورد زن و مرد را به روی 
کره ماه فرود آورد.   این طرح که با نام آرتمیس 
شناخته می شود، قرار است شرایطی را در ماه 
به وجود آورد که فضانوردان بتوانند  بار دیگر نیز 
به کره ماه سفر کنند. ناسا همچنین قرار است 
برای نخستین بار انسان را به کره مریخ اعزام 
کند.  هزینه ای که ناسا درخواست کرده بسیار 
بیشتر از پیش بینی ها بوده است. مدیر ناسا 
اعلام کرده با دولت آمریکا د رحال مذاکره است 
تا بودجه مورد نیاز را دریافت کند و به محض 
این که دولت آمریکا چراغ سبز نشان دهد این 

 برنامه آغاز خواهد شد.  
مایک پنس، معاون رئیس جمهوری آمریکا 
در ماه مارس اعلام کرد دولت ترامپ از ناسا 

می خواهد به برنامه های  اکتشافی اش درباره 
ماه سرعت بخشد. او گفت از ناسا می خواهد 
به جای سال 2028، در سال 2024 انسان را  به 
ماه اعزام کند. با این حال اعضای کنگره آمریکا 
درخصوص نحوه هزینه های ناسا تردید دارند. 
منتقدان  همچنین معتقدند که ناسا طی 15 سال 
گذشته میلیاردها دلار در پروژه های فضایی 
هزینه کرده، اما از سال   1972 تاکنون موفق 
نشده انسانی را به فضا بفرستد. برخی دیگر 
از منتقدان هم معتقدند ممکن است ناسا از 
 هزینه کردن بر روی پروژه هایی نظیر اکتشافات 
رباتیک بکاهد و به هزینه های اعزام انسان 
به فضا بیفزاید.  مدیر ناسا اما اعلام کرده است 
که برای اعزام انسان به فضا از دیگر هزینه های 
ناسا نخواهد کاست.   چندی پیش البته دونالد 
ترامپ در سخنانی که کاملا در تضاد با سخنان 
معاونش بود، گفت ناسا باید از سفر به  ماه دست 
بکشد و تمرکز خود را بر روی مریخ معطوف کند. 
ترامپ معتقد است آمریکا یک بار انسان را به ماه 
  اعزام کرده و نیازی نیست دوباره دست به این 

کار بزند.  

ناسااعلامکرد:

هزینه اعزام انسان به کره ماه 30 میلیارد دلار است که
 این

و  
هفته نامه نیوزویک در شماره این هفته خود 
درباره نسل جدیدی در آمریکا که به نسل زد معروف 
هستند، نوشته است. نیوزویک نوشته این نسل که با 
ابزار دیجیتال و شبکه های اجتماعی آشنا هستند، 
راه حل های جدیدی برای فائق آمدن بر مشکلات ارایه 
می کنند. نیوزویک پیش بینی کرده این نسل آینده 

آمریکا را تغییر دهد. 

مدونا ستاره پاپ آمریکا در گفت وگویی 
اختصاصی با روزنامه سان از رشد استفاده 
نوجوانان از شبکه های اجتماعی نظیر اینستاگرام 
ابراز نگرانی کرده است. مدونا گفته است کاربران 
این شبکه های عکس محور به برَده این شبکه ها 
 تبدیل می شوند. او گفته نگران دختران نوجوانش 

است. 

روزنامه دالاس مورنینگ تایمز در تیتر نخست خود 
به طرح تاکسی های هوایی اوبر پرداخته و گفته آینده 
حمل ونقل متعلق به شرکت هایی نظیر اوبر است. اوبر 
در کنفرانسی از طرح اولیه تاکسی های هوایی شهری 
رونمایی کرد که تا دو سال دیگر راه اندازی می شوند. 
هزینه سفر با این تاکسی های هوایی ۱.۸۴ دلار به ازای 

هر مایل خواهد بود.

ک
وس

 کی

صدها کودک یزیدی در میان شبه نظامیان داعشی متولد 
می شوند و برخی از آنها، داعشی ها را خانواده خود می دانند. 

بیرون از منطقه حسکه در سوریه، اوایل ماه گذشته یک 
نیروی اطلاعاتی به یکی از رهبران یزیدی پیشنهاد داد که  در 

یک عملیات نجات دو دختربچه شرکت کنند. 
محمود راشو از رهبران یزیدی ها گفته است، دو دختر 11 
و 14 ساله یزیدی در چادری با یک زن وفادار به داعش  در 
اردوگاه الهول در شرق سوریه زندگی می کردند. جایی که 
هزاران نفر از اعضای خانواده داعشی ها نگهداری می شوند. 
چند روز بعد، او به همراه چند گروه امنیتی کُرد به سمت الهول 
حرکت کرد و برای نجات دختران به آن چادر  رفتند. اما آن 
دختران تمایلی به آزاد شدن نداشتند.  دختر بچه ها با جیغ 
و فریاد، دامن آن زن را گرفته بودند و اصرار داشتند که آن 
زن مادرشان است. آن زن هم فریاد  می زد و درحالی که دختر 
بچه ها را در آغوشش گرفته بود، می گفت که آنها دخترانش 
هستند. نیروهای امنیتی کُرد،  دختران را از آن زن جدا کردند 
و آنها را در یک ون گذاشتند تا به خانواده های واقعی شان در 
استان سینجار عراق  بازگردانند.  حالا این نیروها در آزاد کردن 
کودکان یزیدی که پیشتر از خانواده هایشان ربوده شده بودند، 
با چالش جدیدی مواجه  شده اند. راشو می گوید، از میان 
3 هزار یزیدی ربوده شده در میان نیروهای داعش، صدها 
تن کودک هستند که  هنوز هم دور از خانواده های اصلی شان 
و در میان نیروهای وفادار به داعش در چادرها و کمپ ها 
زندگی می کنند.  این کودکان که در سن کم و آسیب پذیر از 
خانواده هایشان ربوده شده بودند، حالا باید با ترومای روحی 
جدیدی مقابله کنند  که همان دوری از زنان و مردانی است 
که این کودکان، پس از سال ها زندگی آنها را پدر و مادر خود 
می پندارند. این  نیروهای داعشی پس از ربودن این کودکان، 
نام های جدیدی برای آنها انتخاب کرده و دین و مذهب آنها 
را نیز تغییر داده  بودند. بسیاری از آنها حتی زبان کردی را هم 
فراموش کرده اند و فقط به زبان عربی حرف می زنند.  آنها به 
سختی آن روزهای دور را به خاطر می آورند و زندگی در میان 
شبه نظامیان داعشی را پذیرفته اند.  بسیاری از مردان یزیدی به 

راحتی سلاخی و کشته و زنان نیز به عنوان برده های جنسی 
فروخته شدند و بسیاری از  آنها حالا یا با پرداخت خون بها یا 
با فرار به خانه هایشان بازگشته اند. این زنان، داستان های 
شگفت انگیز و ترسناکی از  شرایطی دارند که مدت های زیادی 
در آن زندگی کرده اند.  اما داستان کودکان کاملا متفاوت است. 
آنها از کودکی شاهد خشونت و وحشت بوده اند؛  اما زندگی این 
کودکان با افراط گرایان داعش برایشان هیجان، دوستی و 
حتی عشق آورده است. در مصاحبه ای که این دو  دختربچه در 
خانه راشو پیش از بازگشت به عراق انجام دادند، دختربچه 14 
ساله گفت که بسیار بابت جدا شدن از  مادرش، )زن داعشی 
که درواقع مادرش نیست و او را به نام امُ علی می شناسند( 
غمگین است. آن دو دختر در تمام  روزها گریه می کردند و 
می گفتند که دلشان برای مادرشان تنگ شده است.  دختر 
14 ساله می گوید:  »من او را از مادر واقعی ام بیشتر دوست 
دارم. او هم مرا بیشتر از مادر واقعی ام دوست داشت.  پدر و مادر 
واقعی من طلاق گرفتند و هیچ اهمیتی به من نمی دادند. اما 
امُ علی واقعا مرا طوری دوست داشت که انگار  دختر واقعی اش 
هستم.«  این دختران در میان 4 کودکی هستند که اخیرا 
نجات پیدا کرده اند. در میان آنها یک پسربچه 15 ساله هم 
هست که عضو   »بچه شیرهای خلافت« بوده.  او در بمباران  
سال گذشته، یک پای خود را از دست داده و روی ویلچر 
می نشیند. او می گوید که دلش برای  همرزمانش در میدان 
جنگ تنگ شده و بیش از همه دلش برای یکی از دوستان 
داعشی اش به نام ابوحسن که یک  مرد سعودی است و در 
همان بمباران  سال گذشته کشته شد، تنگ شده. او با گریه 
می گوید که وقتی به یاد ابوحسن  می افتد، آرزو می کند که 
روزی پیش ابوحسن برود.  او که حالا در خانه مادر واقعی اش 
زندگی می کند، از بابت این که مادر روبند ندارد، بسیار ناراحت 
است: »برای من خیلی  سخت است که کسی به خانه ما بیاید و 
مادر و خواهرم را درحالی ببیند که موهایشان را نپوشانده اند.«  
در مجموع، بیش از 6200 یزیدی - که توسط داعش به عنوان 
کافر شناخته می شوند- از زمانی که داعش در  سال 2014 

وارد سنجار در عراق شدند، گم شده اند. 

سرنوشتشومبچههایربودهشدهدرجنگ

 کودکانی که نمی خواهند
از داعشی ها دور شوند

بازیگرنقشسرسیلنستر:

 انتظار
مرگ بهتری داشتم

لنا هیدی، بازیگر نقش سرسی لنستر 
در سریال پرطرفدار بازی تاج و تخت 
در مصاحبه ای با روزنامه گاردین گفته 
انتظار داشته سرسی مرگ بهتری داشته 

باشد. 
سرسی لنستر در آخرین فصل این 
سریال پرطرفدار درحالی  که دست در 
دستان جیمی لنستر دارد، زیر آوار 
مدفون شده و جان می بازد. هیدی اما 
معتقد است سرسی لنستر بعد از همه 
داستان هایی که پشت سر گذاشته، 
باید مرگی بهتر و به اعتقاد خودش 

تکان دهنده تری می داشت. 
هیدی در این گفت وگو گفته است: 
»مسلما در این سریال درباره نحوه مرگ 
اما وقتی فهمیدم  رویاپردازی می کردم. 
قرار است اینگونه بمیرم، شوکه شدم. 
به نظرم شیوه مرگ سرسی بینندگان را 
نیز خشنود نکرد. انتظار این بود که بعد 
از آن که سرسی به اوج رسیده بود، مرگی 

تکان دهنده تر داشته باشد«. 
فصل آخر سریال بازی تاج و تخت البته 
انتقادات بسیاری را برانگیخته است. لنا 
هیدی تنها بازیگری نیست که به انتقاد 
از این فصل پرداخته است. چند روز 
پیش نیز کیت هرینگتون در یک ویدیوی 
یک دقیقه ای به انتقاد از فصل آخر این 
سریال پرداخت و خطاب به بینندگان 
گفت، با آنها موافق است که فصل آخر 

مزخرف بوده است. 
فصل آخر سریال بازی تاج و تخت در 6 
اپیزود به پایان رسید و کارگردان ها سعی 
کردند به سرعت همه رخدادهای سریال 

را به نحوی به پایان ببرند.

چهره

همسر نخست وزیر 
رژیم  صهیونیستی 

دیروز به پرداخت 
۱۵ هزار دلار در 

پرونده سوءاستفاده از 
بودجه دولتی محکوم 

شد. یک دادگاه 
کیفری پذیرفت که 
سارا نتانیاهو، همسر 

نخست وزیر رژیم 
 صهیونیستی 

با دادستان ها توافق 
قبل از محاکمه 

داشته است و طبق 
آن پذیرفته که از 

حدود ۱۰۰ هزار دلار 
از منابع دولتی برای 

تامین هزینه  وعده های 
غذایی اشرافی 

سوءاستفاده کرده 
است.

یک مقام سعودی 
اعلام کرد که عربستان 
نوجوان زندانی سیاسی 

که در سیزده سالگی 
دستگیر شده بود را 

اعدام نمی کند.
روزنامه فرامنطقه ای 

القدس العربی به نقل 
از این مقام عربستانی 

نوشت: »عربستان 
مرتجی قریریص، 

زندانی سیاسی که در 
سیزده سالگی دستگیر 
شده بود و اکنون ۱۸ 

سال دارد را اعدام 
نخواهد کرد و احتمالا 

ابتدای سال ۲۰۲۲ 
آزاد خواهد شد.«

همسر نتانیاهو در پرونده 
تخلف از بودجه دولتی 

محکوم شد

 عقب نشینی عربستان
 از اعدام

نوجوان شیعه

عکس خبراخبار روز

هند- یک میمون درون یک جعبه کارتونی نشسته تا خود را از گرما نجات 
دهد. موج جدیدی از گرمای شدید هند را دربرگرفته است.
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گاه
ن به رغم عقب نشینی دولت هنگ کنگ درخصوص لایحه استرداد مجرمان، معترضان هنگ کنگی 

همچنان ناراضی هستند و حضور خود را در خیابان های این کشور حفظ کرده اند. برخی از معترضان 
به لایحه استرداد تأکید دارند که تعلیق آن کافی نیست و کری لام باید برود. کلودیا مو، قانون گذار حامی 
دموکراسی تأکید کردند: »اگر آنها از لغو کلی این لایحه جنجالی امتناع کنند، این بدین معناست که 
ما نمی توانیم عقب بکشیم. او می ماند، ما می مانیم. معترضان همچنین خواستار برخورد با سوء فعالیت 
نیروهای امنیتی هستند که در جریان خشونت های روز چهارشنبه بیش از ۷۰ مجروج بر جای گذاشت.«
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